



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ จำนวน ๓ โครงการ ตามรายละเอียดดังนี้

๑. โครงการซ่อมสร้างถนน Asphaltic Concrete บ้านดอนหัน หมู่ที่ ๒
ราคากลางในการก่อสร้างเป็นเงิน ๑๕๗,๐๐๐ บาท
๒. โครงการซ่อมสร้างถนน Asphaltic Concrete บ้านจำปา หมู่ที่ ๓
ราคากลางในการก่อสร้างเป็นเงิน ๑๑๓,๐๐๐ บาท
๓. โครงการซ่อมสร้างถนน Asphaltic Concrete บ้านบงเหนือนอก หมู่ที่ ๑๑
ราคากลางในการก่อสร้างเป็นเงิน ๒๑๓,๐๐๐ บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามที่คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่องหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือด่วนที่สุดที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๓๑ ลงวันที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๕๘ ประกอบกับหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๙๔๘ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๕๕ และหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๔๗๒ ลงวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๐ แจ้งหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นถือปฏิบัติ โดยอ้างมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ และหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/๐๑๐๘๙๙ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ เห็นชอบมาตรการดำเนินการปรับลดค่างานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐและให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ ในมาตรา ๑๐๓/๗ โดยให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างมีการเปิดเผยราคากลางจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือจึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างรายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ประชาชนทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายอำพันธ์ อรัญปักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการซ่อมสร้างถนน Asphaltic Concrete บ้านดอนหัน หมู่ที่ ๒.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือ.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๖๐,๐๐๐.- บาท.....
๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป....งานผิวทาง Asphaltic Concreteงานตีเส้นจราจร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๑๑...เดือน...มีนาคม...พ.ศ...๒๕๖๔.....เป็นเงิน...๑๕๗,๐๐๐.....บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง.....
๖.๑....แบบสรุปผลการตรวจสอบราคากลางค่าก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 ๑. นายสมชาย คำควร
 ๒. นายทศพร ทั้นแล้ว
 ๓. นายสุพัตรา จันทะดวง
 ๔. นางสาวอรจิรา วัฒนโน
 ๕. นายธวัชชัย โหมดม่วง

สรุปผลการตรวจสอบราคากลางค่าก่อสร้าง งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการซ่อมสร้างถนน Asphaltic Concrete สายแยกบ้านนายสมศักดิ์ ตามถนนหมายเลข บน.02 - 10 พร้อมป้ายโครงการ
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 111.00 ม. หน้า 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ Asphaltic Concrete ไม่น้อยกว่า 444 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนหัน หมู่ที่ 2 ตำบลบงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร ราคาน้ำมัน 27.21 บาท / ลิตร
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 11 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ+แรง		Factor.F	ราคา/หน่วย	ราคากลางก่อสร้าง
				ราคา/หน่วย	ราคาทุน	ฝนตกชุก.1	x .FN	
1	งานผิวทาง				-		-	-
	1.1 งานลาดยางแอสฟัลท์	ตร.ม.	444.00	13.82	6,136.08	1.3795	19.06	8,464.72
	1.2 งานปูลาดและบดทับผิว AC.หนา.5 ซม.บน	ตร.ม.	444.00	229.77	102,017.88	1.3795	316.97	140,733.67
	ผิวแอสฟัลท์				-		-	-
2	งานตีเส้นจราจร				-		-	-
	2.1 งานตีเส้นสีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	29.98	200.00	5,995.00	1.3795	275.90	8,270.10
					-		-	-
					-		-	-
					-		-	-
					-		-	-
					-		-	-
						114,148.96		157,468.49

พื้นที่ผิว AC. ไม่น้อยกว่า	444.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย/ตารางเมตร	353.60	บ./ตร.ม.

รวมค่าก่อสร้าง	157,468.49
รวมค่าก่อสร้าง - ปรับยอด	157,000.00

(ตัวเลข) 157,000.00

(ตัวอักษร) (-หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	114,148.96
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3795

(ลงชื่อ).....
 (นายสมชาย คำควร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นายทศพร ทันแล้ว)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นางสุพัทธรา จันทร์ดวง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นางสาวอรุณิชา วัฒนโน)

(ลงชื่อ)..... เลขานุการ
 (นายวัชชัย โหมคม่วง)